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§ 11 

Stockholm pilotkommun för startjobb 
Yttrande till kommunstyrelsen 

Beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen till 

kommunstyrelsen. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Lotta Edholm (L) och 

Gulan Avci (L) att Stockholm ska vara pilotkommun för startjobb.  

Förvaltningen betonar vikten av verksamma insatser mot arbetslöshet 

för båda målgrupperna unga vuxna och nyanlända, men bedömer inte 

att anställningsformen skulle vara attraktiv för stadsdelsförvaltningen 

som arbetsgivare. 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 10 februari 2017. 

Dnr 630-2016-1.5.1 

 

Förslag till beslut 
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S), Carita Stenbacka 

Tenezakis (V) och Lars Svärd m.fl. (M) föreslog att nämnden skulle 

besluta enligt förvaltningens förslag. 

Abit Dundar m.fl. (L) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden 

skulle ställa sig bakom det. 

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

   

Beslutsgång 
Nämnden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde 

sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Reservation 
Abit Dundar m.fl. (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget 

förslag. 

”1. Att tillstyrka motionen. 

2. Att därutöver anföra följande. 

En av de mest angelägna politiska uppgifterna är att bryta det 

långvariga utanförskapet. När vi som liberala kommunpolitiker pekar  
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på behovet av fler enkla jobb med lägre ingångslön gör vi det av just 

denna anledning. Vi vill ge alla de människor som i dag står långt 

ifrån arbetsmarknaden en möjlighet att komma in på densamma, och 

därigenom ta del av den frihet och egenmakt över vardagen som en 

egen lön och ett arbete att gå till innebär. 

Sverige har i dag bland de högsta ingångslönerna i hela EU. Vi har 

den lägsta lönespridningen i hela OECD, både mätt som de lägsta 

lönerna i relation till de höga lönerna och de lägsta lönerna i relation 

till medianlönen. Därutöver är den samlade beskattningen, trots 

sänkningar, fortfarande mycket hög på jobb med lägre lön. 

Avsaknaden av arbeten med lägre ingångslön leder till att det i 

dagsläget är svårt för många av våra kommuninvånare att komma in 

på arbetsmarknaden. Framför allt har många nyanlända svårt att få 

jobb eftersom de ofta saknar utbildning och arbetslivserfarenhet.” 

 

 

 


